
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

03.10.2023                                                                                            220-О 

                                                                   г.Пермь 

 
 
 

 
Об утверждении состава 
и плана работы общественных комиссий  
по контролю за организацией и качеством питания  
в МАДОУ «Детский сад № 369» г. Перми  
на 2023-2024 учебный год  
 

На основании Устава МАДОУ «Детский сад № 369» г. Перми, Положения  

об общественной комиссии по контролю за организацией и качеством питания обу-

чающихся в МАДОУ «Детский сад № 369» г. Перми, утвержденного приказом за-

ведующего МАДОУ «Детский сад № 369» г. Перми от 01.12.2022 № 265/1-О, в це-

лях обеспечения осуществления общественного контроля организации качествен-

ного, безопасного питания обучающихся 

ПРИКАЗЫВАЮ:  

1. Утвердить прилагаемые: 

1.1. состав комиссии по контролю за организацией и качеством питания в 

МАДОУ «Детский сад № 369» г. Перми на 2023-2024 учебный год (приложение 1); 

1.2. план работы общественной комиссии по контролю за организацией и ка-

чеством питания в МАДОУ «Детский сад № 369» г. Перми на 2023-2024 учебный 

год (приложения 2). 

2. делопроизводителю МАДОУ «Детский сад № 369» г. Перми Трухиной Н.Г. 

организовать ознакомление с настоящим приказом сотрудников МАДОУ «Детский 

сад № 369» г. Перми: 

2.1. заместителя заведующего Безумову О.М.,  

2.2. методиста Сивкову И.Н., 

2.3. старшего  воспитателя Мансурову Е.А., 

2.4. старшего воспитателя Шафранову Н.А. 

в течение 2 рабочих дней с даты подписания настоящего приказа. 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ПЕРМИ 

ДЕПАРАМЕНТ ОБРАЗОВАНИЯ 

 

ЗАВЕДУЮЩИЙ МУНИЦИПАЛЬНОГО АВТОНОМНОГО 
ДОШКОЛЬНОГО ОБРАЗОВАТЕЛЬНОГО УЧРЕЖДЕНИЯ 

«ДЕТСКИЙ САД № 369 » г.ПЕРМИ 
 
 

П Р И К А З 
 

 

 

   



 

 

 

3. Заместителю заведующего Безумову О.М. в течение 1 рабочего дня 

с даты ознакомления направить для сведения настоящий приказ: 

3.1. организатору питания ООО «Успех»;  

3.2. медицинским работникам, закрепленным за корпусами: 

по ул. Холмогорская, 4а – Дударевой Е.А., 

по ул. Балхашская, 203 – Лукиных Е.В., 

по ул. Братская, 6а – Дударевой Е.А.. 

4. Настоящий приказ вступает в силу с даты подписания. 

5. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

  

 

Заведующий       Корнина И.В.     



 

 

 

Приложение 1 

к приказу заведующего  

МАДОУ «Детский сад № 369» г. Перми  

от 03.10.2023 № 220-О 

 

 

СОСТАВ 
общественных комиссий по контролю за организацией  

и качеством питания в МАДОУ «Детский сад № 369» г. Перми  
на 2023-2024 учебный год 

 

Корпус по ул. Холмогорская,4-А  
Председатель комиссии по общественному контролю: 
Лыткина Е.А., родитель группы № 10 (по согласованию), 

Члены комиссии: 
1.  Деева А.И. родитель группы № 9 (по согласованию), 

2. Кирьянова Р.Р., родитель группы № 10 (по согласованию), 

3. Тебенькова И.В, родитель группы № 4 (по согласованию), 

4. Сивкова И.Н., методист 

 
Корпус по ул. Балхашская,203 
Председатель комиссии по общественному контролю: 
Лянгузова А.А., родитель группы № 5 (по согласованию) 

Члены комиссии: 
1. Утятникова Т.А., родитель группы № 4 (по согласованию), 

2. Филинская А.А., родитель группы № 4 (по согласованию),  

3. Созонова Е.Ю., родитель группы № 1 (по согласованию), 

4. Шафранова Н.А. старший воспитатель. 

 

 Корпус по ул. Братская,6-А 
Председатель комиссии по общественному контролю: 
Стрелкова Т.С., родитель группы № 2 (по согласованию), 

Члены комиссии: 
1. Шляпникова Е.И., родитель группы № 5 (по согласованию),  

2. Якушева Д.Н., родитель группы № 4 (по согласованию), 

3. Агафонов П.Г., родитель группы № 2 (по согласованию), 

          4. Мансурова Е.А., старший воспитатель. 



 

 

 

Приложение 2 

к приказу заведующего  

МАДОУ «Детский сад № 369» г. Перми  

от 03.10.2023 № 220-О 

 

 
ПЛАН РАБОТЫ 

общественной комиссии по контролю за организацией  
и качеством питания в МАДОУ «Детский сад № 369» г. Перми  

на 2023-2024 учебный год 
  

Месяц Мероприятие Форма прове-
дения 

Ответствен-
ный 

Сентябрь 

2023 

1. Выборы председателя и секретаря, со-

ставление плана работы 

заседание Заместитель за-

ведующего, ку-

рирующий во-

просы питания 

2. Контроль санитарного-гигиенического 

и эстетического состояния групповых, по-

суды, процесса накрывания и приема 

пищи детьми, наличие вывешенного 

меню, соответствия выдаваемых блюд 

примерному и фактическому меню 

проверка Председатель 

комиссии 

Октябрь 

2023 

 

1. Контроль санитарного-гигиенического 

и эстетического состояния обеденного 

зала, посуды, процесса накрывания и при-

ема пищи детьми, наличие вывешенного 

меню, соответствия выдаваемых блюд 

примерному и фактическому меню 

2. Контроль результатов лабораторно-ин-

струментальных исследований качества и 

безопасности поступающей пищевой про-

дукции и готовых блюд 

проверка Председатель 

комиссии 

Ноябрь 

2023 

1. Контроль санитарного-гигиенического 

и эстетического состояния обеденного 

зала, посуды, процесса накрывания и при-

ема пищи детьми, наличие вывешенного 

меню, соответствия выдаваемых блюд 

примерному и фактическому меню 

проверка Председатель 

комиссии 

2. Проверка журнала бракеража готовой 

продукции и другой документации на пи-

щеблоке 

проверка Председатель 

комиссии 

Декабрь 

2023 

1. Контроль санитарного-гигиенического 

и эстетического состояния обеденного 

зала, посуды, процесса накрывания и при-

ема пищи детьми, наличие вывешенного 

меню, соответствия выдаваемых блюд 

примерному и фактическому меню 

проверка Председатель 

комиссии 



 

 

 

2. Контроль приема и хранение пищевых 

продуктов и продовольственного сырья 

(проверка документов) 

Февраль 

2024 

1. Контроль санитарного-гигиенического 

и эстетического состояния обеденного 

зала, посуды, процесса накрывания и при-

ема пищи детьми, наличие вывешенного 

меню, соответствия выдаваемых блюд 

примерному и фактическому меню 

2. Социологическое исследование среди 

родителей с целью выяснения вкусовых 

предпочтений детей, удовлетворенности 

ассортиментом и качеством предлагаемых 

блюд, организацией питания 

3. Участие в заседании наблюдательного 

совета, доклад о результатах проверок и 

анкетирования 

 

Проверка 

 

 

 

 

 

Анкетирование 

Председатель 

комиссии 

Март 

 2024 

1. Контроль санитарного-гигиенического 

и эстетического состояния обеденного 

зала, посуды, процесса накрывания и при-

ема пищи детьми, наличие вывешенного 

меню, соответствия выдаваемых блюд 

примерному и фактическому меню 

2. Контроль отсутствия запрещенных для 

детского питания продуктов в основном 

меню и дополнительном ассортиментном 

перечне, организации питьевого режима 

проверка Председатель 

комиссии 

Апрель 

2024 

 

1.Контроль санитарного-гигиенического и 

эстетического состояния обеденного зала, 

посуды, процесса накрывания и приема 

пищи детьми, наличие вывешенного 

меню, соответствия выдаваемых блюд 

примерному и фактическому меню 

2. Контроль приема и хранение пищевых 

продуктов и продовольственного сырья 

(проверка документов) 

 

проверка Председатель 

комиссии 

Май 

2024 

 

1.Контроль санитарного-гигиенического и 

эстетического состояния обеденного зала, 

посуды, процесса накрывания и приема 

пищи детьми, наличие вывешенного 

меню, соответствия выдаваемых блюд 

примерному и фактическому меню 

2. Проверка журнала бракеража готовой 

продукции и другой документации на пи-

щеблоке 

проверка Председатель 

комиссии 

Подведение итогов работы комиссии за 

2023-2024 учебный год 

заседание Председатель 

комиссии 


